PREFEITURA DE

DE MÃOS DADAS COM VOCE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
(Fundamentado na Lei Federal n.° 14.133/21 — Nova Lei de Licitações)

A Ilma. Senhora Itaciana Carneiro Andrade — Secretária de Cultura e Turismo, no uso
de suas atribuições legais e fundamentada no artigo 74, II, da Lei n°. 14.133/21, bem como
considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 2024.02.09.1, vem RATIFICAR A
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para a CONTRATAÇÃO
DE ATRAÇÃO DE RENOME, SHOW ARTÍSTICO-CULTURAL DA BANDA
PATRULHA, PARA APRESENTAÇÃO NA CIDADE DE HORIZONTE/CE, NO
DIA 11 DE FEVEREIRO DE 2024, em favor de ESTRELAR PRODUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 28.153.395/0001-81, em conformidade
com o Projeto básico, com o valor global de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). A
despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, classificados sob os códigos: 09 01 13 392
0029 2.075; Elemento de despesa: 3.3.90.39.00; Fonte de Recursos: 150000000.

Determino que se proceda à publicação do extrato resumido do procedimento, em
consonância com a declaração de inexigibilidade emitida pelo Agente de Contratação e a
ratificação na forma da lei.

Horizonte/CE, 09 de fevereiro de 2024.

Itaciana Carneiro de Andrade
Secretária de Cultura e Turismo

Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, CEP 62880-060, CNPJ: 23.555.196' 0001-86 e (85)3336.60451 (8513336.6015

PrefeituradeFlonzonte prefeitura.horizonte 0 www.horizonte.ce.gov.br

PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
(Fundamentado na Lei Federal n.° 14.133/21 — Nova Lei de Licitações)

_
'ova,

A Ilma. Senhora Itaciana Carneiro Andrade, ordenadora de despesas da Secretaria de
Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições legais e fundamentada no artigo 74, II, da
Lei n°. 14.133/21, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO ADMINISTRATIVO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 2024.02.09.1, a seguir:
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 74, INCISO II, DA LEI FEDERAL N.° 14.133/21 E
DECRETO MUNICIPAL N° 450 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME, SHOW ARTÍSTICO-
CULTURAL DA BANDA PATRULHA, PARA APRESENTAÇÃO NA CIDADE DE
HORIZONTE/CE, NO DIA 11 DE FEVEREIRO DE 2024. CONTRATADO:
ESTRELAR PRODUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°
28.153.395/0001-81; VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Recursos devidamente alocados no orçamento
municipal da Cultura e Turismo, classificados sob os códigos 09 01 13 392 0029 2.075;
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00; Fonte de Recursos: 150000000. Horizonte/Ce, 09 de
fevereiro de 2024.

Av. Presidente Castelo Branco, n* 5100, Centro, CEP - 62880-060, CNPJ: 23.555.19610001-86

PrefeituradeHorizonte

(85) 3336.6045i (85) 3336.6015

prefeitura.horizonte 0 www.horizante.ce.gov.br

E
st

e
 d

o
cu

m
e

n
to

 é
 c

ó
p

ia
 d

o
 o

ri
g
in

a
l,

a
s

Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL
fl j

0014A444

zffPUi t 9'r‘.
o

MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA MII)A4x.i  04'
Conforme Lei Municipal ng 1.547, de 1 e 2023

Ano III Edi5Ao n2 148

Licitações e Contratos

Extrato

PREFEITURA DE

MORI E
R1/4 rd i DE MAUS DADAS COM VOCE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
(Fundamentado na Lei Federal n.° 14.133/21 — Nova Lei de Licitações)

A Ilma. Senhora Itaciana Carneiro Andrade, ordenadora de despesas da
Secretaria de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições legais e
fundamentada no artigo 74, II, da Lei n°. 14.133/21, faz publicar o extrato
resumido do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N°. 2024.02.09.1, a seguir: FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 74,
INCISO II, DA LEI FEDERAL N.° 14.133/21 E DECRETO MUNICIPAL N°450 DE
28 DE DEZEMBRO DE 2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE
RENOME, SHOW ARTISTICO-CULTURAL DA BANDA PATRULHA, PARA
APRESENTAÇÃO NA CIDADE DE HORIZONTE/CE, NO DIA 11 DE
FEVEREIRO DE 2024. CONTRATADO: ESTRELAR PRODUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 28.153.395/0001-81; VALOR
GLOBAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais); DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Recursos devidamente alocados no orçamento municipal da
Cultura e Turismo, classificados sob os códigos 09 01 13 392 0029 2.075;
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00; Fonte de Recursos: 150000000.
Horizonte/Ce, 09 de fevereiro de 2024.

Av. Presidente Castelo Branco, n' 5103, Centro, CEP 62880-060, CNPJ: 23.555196/0801-86 e (85) 3336.6045 I (85) 3336.6015

ProfeituradeHorizonte C) prefeitura horizonte ta) www.horzonte.ce gov br

Pagina 8 de 16

e
.c

o
m

.b
ri
ve

ri
fic

,a
d
o
r/

8
b
9

f-
8

9
2

6
f2

5
3

-0
b

e
4

P

a
ra

 c
o

n
fe

ri
r

o
 o

ri
g
in

a
l,

a
ce

ss
e
:

h
tt

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.